
工事種別

工事の業種

1 国土交通省 北陸地方整備局 長岡国道事務所 Ｒ７・８小出維持管内舗装修繕工事
新潟県南魚沼市
小出維持出張所管内

切削オーバーレイ工　一式

（工事発注規模）
6,000万円以上　1億4,000万円未満

８ヶ月
一般競争（政府調達以
外)

アスファルト舗装工事 第４四半期

総合評価落札方式
当初０国債
余裕期間制度（フ
レックス方式）

2 新潟県 土木部 流域下水道事務所 六日町処理場　重力濃縮槽設備更新機械設備工事 南魚沼市五日町 重力濃縮槽設備更新工事　１式 １８ヶ月 制限付き一般競争入札 水道施設 第２四半期
総合評価落札方
式

3 新潟県 土木部 流域下水道事務所 六日町処理場　重力濃縮槽防食耐震化工事 南魚沼市五日町 防食耐震化工事　1式 ６ヶ月 指名競争入札 土木一式 第３四半期

4 新潟県 土木部 流域下水道事務所 六日町処理場　重力濃縮設備更新電気設備工事 南魚沼市五日町 電気設備　１式 １８ヶ月 制限付き一般競争入札 電気 第２四半期
6月4日追加、総
合評価落札方式

5 新潟県 南魚沼地域振興局 農林振興部 予防治山 南魚沼市山谷 流路工 約6ヶ月 指名競争入札 土木一式 第１四半期

6 新潟県 南魚沼地域振興局 農林振興部 予防治山 南魚沼市船ヶ沢新田 谷止工1基 約6ヶ月 指名競争入札 土木一式 第１四半期

7 新潟県 南魚沼地域振興局 農林振興部 予防治山 南魚沼市一村尾 谷止工1基 約6ヶ月 指名競争入札 土木一式 第１四半期

8 新潟県 南魚沼地域振興局 農林振興部 予防治山 南魚沼市四十日 床固工1基 約6ヶ月 指名競争入札 土木一式 第１四半期

9 新潟県 南魚沼地域振興局 農林振興部 予防治山 南魚沼市舞子 谷止工1基 約6ヶ月 指名競争入札 土木一式 第１四半期

10 新潟県 南魚沼地域振興局 農林振興部 県営かんがい排水事業　上田第１地区　用水路工第20次工事 南魚沼市長崎 用水路工約350m 約7ヶ月 指名競争入札 土木一式 第１四半期

ＩＣＴ活用工事、
R7.9.5入札中止
（既存工事に変更
増）

11 新潟県 南魚沼地域振興局 農林振興部
県営かんがい排水事業　中之島第１地区　用水路工第17次工
事

南魚沼市舞子 ゲート・スクリーン製作据付工 １式 約7ヶ月 指名競争入札 鋼構造物 第２四半期

12 新潟県 南魚沼地域振興局 農林振興部
県営基幹水利施設ストックマネジメント事業（工事）五城水管理
地区　第３次工事

南魚沼市田崎 遠方監視制御施設　１式 約6ヶ月 制限付き一般競争入札 電気通信 第２四半期
総合評価、R7.9.5
期間及び予定時
期の変更

13 新潟県 南魚沼地域振興局 農林振興部
県営経営体育成基盤整備事業　吉里地区　区画整理第11次
工事

南魚沼市上十日町 機場解体工　１式 約8ヶ月 指名競争入札 土木一式 第２四半期
R7.9.5工事概要の
変更（区画整理工
→機場解体工）

14 新潟県 南魚沼地域振興局 農林振興部
県営経営体育成基盤整備事業　大月地区　用水路工第10次
工事

南魚沼市大月 揚水機場上屋工　１式 約6ヶ月 指名競争入札 建築一式 第２四半期 R7.9.5期間の変更

15 新潟県 南魚沼地域振興局 農林振興部
県営経営体育成基盤整備事業　大月地区　用水路工第９次工
事

南魚沼市大月 ゲート・スクリーン製作据付工 １式 約6ヶ月 指名競争入札 鋼構造物 第２四半期
R7.9.5期間及び予
定時期の変更

16 新潟県 南魚沼地域振興局 農林振興部
県営経営体育成基盤整備事業　大月２期地区　用水路工第４
次工事

南魚沼市大月 ゲート・スクリーン製作据付工　１式 約6ヶ月 指名競争入札 鋼構造物 第２四半期
R7.9.5期間及び予
定時期の変更

新潟県　〔 令和 7 年 10 月　時点〕

国土交通省 北陸地方整備局　〔 令和 7 年 10 月 1 日　時点〕

新潟県南魚沼市内における工事の発注見通し（令和７年度 第３四半期）

No 発注機関 担当部・事務所 工事名 工事場所 工事概要 工期 入札契約方式 備考入札予定時期

1 / 15 



工事種別

工事の業種

新潟県南魚沼市内における工事の発注見通し（令和７年度 第３四半期）

No 発注機関 担当部・事務所 工事名 工事場所 工事概要 工期 入札契約方式 備考入札予定時期

17 新潟県 南魚沼地域振興局 農林振興部
県営農地環境整備事業　泉盛寺開田地区　区画整理第37-1
次工事

南魚沼市泉盛寺 区画整理工　１式 約6ヶ月 指名競争入札 土木一式 第２四半期 R7.9.5期間の変更

18 新潟県 南魚沼地域振興局 農林振興部
県営農地環境整備事業　荒金堂島新田地区　区画整理第1次
工事

南魚沼市荒金 排水路工　約300m 約6ヶ月 指名競争入札 土木一式 第２四半期
ＩＣＴ活用工事、
R7.9.5期間の変更

19 新潟県
新潟県警察本部 警務部　会計
課

交通信号機改良工事（工事） 南魚沼署管内 信号改良工事 約3ヶ月 指名競争入札 電気 第２四半期

20 新潟県
新潟県警察本部 警務部　会計
課

南魚沼警察署土樽駐在所解体工事 南魚沼市土樽 駐在所の解体工事 120日間 指名競争入札 解体 第３四半期 予定時期変更

21 新潟県
新潟県警察本部 警務部　会計
課

南魚沼警察署外構工事 南魚沼市小栗山 庁舎の外構工事 120日間 指名競争入札 土木一式 第１四半期

22 新潟県
新潟県警察本部 警務部　会計
課

南魚沼警察署旧庁舎解体工事 南魚沼市六日町 旧庁舎の解体工事 210日間 制限付き一般競争入札 建築一式 第１四半期

23 新潟県
新潟県警察本部 警務部　会計
課

南魚沼警察署浦佐交番改築工事 南魚沼市浦佐 交番の改築工事 225日間 指名競争入札 建築一式 第１四半期

24 新潟県
新潟県警察本部 警務部　会計
課

架空線類地中化工事 南魚沼署管内 架空線類の地中化 約3ヶ月 指名競争入札 電気 第２四半期 6/5追加

25 新潟県 教育庁 財務課 トップライトポリカーボネイト板張替工事 南魚沼市 屋上トップライトポリカーボネイト板張替工事 約６か月 指名競争入札 建築一式 第１四半期
国際情報高等学
校発注

26 新潟県 教育庁 財務課 六日町高校　第２体育館敷地陥没復旧工事 南魚沼市 第２体育館敷地駐車場舗装 約１か月 指名競争入札 舗装 第１四半期
六日町高等学校
発注

27 新潟県 土木部 営繕課 【総合評価】魚沼基幹病院照明設備LED化工事 南魚沼市 照明設備LED化 約14カ月 制限付き一般競争入札 電気 第２四半期

28 新潟県 土木部 営繕課 八色の森公園ベルハウス新築工事 南魚沼市 W造、平屋、20㎡ 約４か月 指名競争入札 建築一式 第２四半期

29 新潟県 土木部 建築住宅課 公営住宅（南魚沼地区）余川住宅3号棟外壁改修工事 南魚沼市 外壁改修　中層耐火1棟　4階建 約5ヶ月 指名競争入札 建築一式 第１四半期

30 新潟県 南魚沼地域振興局 地域整備部 (一)一村尾六日町線 地域基盤 宇津野新田第２道路改良工事 南魚沼市 宇津野新田 排水路工　L=167m 約６ヶ月 指名競争入札 土木一式 第２四半期 9月5日追加

31 新潟県 南魚沼地域振興局 地域整備部 (一)下折立浦佐停車場線 交安対補 堂島新田工区 舗装工事 南魚沼市　堂島新田 舗装工　L=355m 約６ヶ月 指名競争入札 舗装 第２四半期

32 新潟県 南魚沼地域振興局 地域整備部 (一)石打停車場塩沢線　舗装工事 南魚沼市　樺野沢 舗装工　L=40m 約６ヶ月 指名競争入札 舗装 第２四半期
工事概要、公表
区分の変更

33 新潟県 南魚沼地域振興局 地域整備部 (一)石打停車場塩沢線　道路改良工事 南魚沼市　樺野沢 道路工　L=40m 約６ヶ月 指名競争入札 土木一式 第２四半期
工事概要、予定
時期、公表区分
の変更

2 / 15 



工事種別

工事の業種

新潟県南魚沼市内における工事の発注見通し（令和７年度 第３四半期）

No 発注機関 担当部・事務所 工事名 工事場所 工事概要 工期 入札契約方式 備考入札予定時期

34 新潟県 南魚沼地域振興局 地域整備部 (一)神立湯沢線他案内看板設置工事（その２） 塩沢・湯沢地区 案内看板設置工　１式 約４ヶ月 指名競争入札 とび・土工・コンクリート 第３四半期
9月5日予定時期
の変更

35 新潟県 南魚沼地域振興局 地域整備部 (一)落合六日町線他　注意喚起表示板設置工事 南魚沼市　野中 注意喚起表示板設置工　１式 約３ヶ月 指名競争入札 とび・土工・コンクリート 第２四半期 ９月５日追加

36 新潟県 南魚沼地域振興局 地域整備部 (一）欠ノ上五日町線 通緊県 寺尾工区 道路改良工事 南魚沼市 寺尾 排水路工　L=250m 約６ヶ月 指名競争入札 土木一式 第２四半期 9月5日追加

37 新潟県 南魚沼地域振興局 地域整備部 (主)塩沢大和線 通緊県 新堀工区 道路改良工事 南魚沼市　新堀 道路工　L=148m 約６ヶ月 指名競争入札 土木一式 第１四半期
工事の概要、公
表区分の変更

38 新潟県 南魚沼地域振興局 地域整備部 (国)291号他　GCR案内看板設置工事（その1） 大和・六日町地区 案内看板設置工　１式 約４ヶ月 指名競争入札 とび・土工・コンクリート 第２四半期
9月5日予定時期
の変更

39 新潟県 南魚沼地域振興局 地域整備部
【総合評価】十二沢川 広域河川一級（防災安全）護岸工その9
工事（技術者実績型）

南魚沼市六日町 護岸工　L=20.0m 約５ヶ月 制限付き一般競争入札 土木一式 第３四半期
総合評価方式、
工事名、発注方
法の変更

40 新潟県 南魚沼地域振興局 地域整備部 【総合評価】（国）291号　県単舗装道補修工事 南魚沼市　長森新田 切削オーバーレイ　約1,450m2 約３ヶ月 指名競争入札 舗装 第２四半期
総合評価（技術者
実績型）

41 新潟県 南魚沼地域振興局 地域整備部
【総合評価】（国）353号防安国土強靭化（雪寒）スノーシェル
ター上部工工事

南魚沼市上野 スノーシェルター上部工　L＝16.1m 約９ヶ月 制限付き一般競争入札 土木一式 第１四半期 総合評価方式

42 新潟県 南魚沼地域振興局 地域整備部 一級河川大沢川　県単河川施設補修（掘削）河床掘削工事 南魚沼市大沢 河床掘削工　L=124m 約５ヶ月 指名競争入札 土木一式 第２四半期 ９月５日追加

43 新潟県 南魚沼地域振興局 地域整備部 十二沢川広域河川一級（防災安全）護岸工その８工事 南魚沼市六日町 護岸工　L=20.0m 約５ヶ月 指名競争入札 土木一式 第１四半期 公表区分の変更

44 新潟県 南魚沼地域振興局 地域整備部 後山地区　県単地すべり防止工事費　法枠工事 南魚沼市市野江 法枠工　A=150㎡ 約５ヶ月 指名競争入札 法面処理 第２四半期 ６月５日追加

45 新潟県 南魚沼地域振興局 地域整備部 松沢川大規模特定砂防（砂防）付替人道工事 南魚沼市宮野下 付替人道　L=118m 約４ヶ月 指名競争入札 土木一式 第２四半期 ９月５日追加

46 新潟県 南魚沼地域振興局 地域整備部 滝谷沢　大規模特定砂防（砂防）　導流堤工事 南魚沼市滝谷 導流堤　L=22.6m 約５ヶ月 指名競争入札 土木一式 第２四半期

47 新潟県 南魚沼地域振興局 地域整備部 （一）万条新田越後中里停車場線　県単舗装道補修工事 南魚沼市　万条新田 舗装打換え　約1000m2 約３ヶ月 指名競争入札 舗装 第２四半期

48 新潟県 南魚沼地域振興局 地域整備部 （一）仲田塩沢線　県単舗装道補修工事 南魚沼市　塩沢 切削オーバーレイ　約1,000m2 約３ヶ月 指名競争入札 舗装 第１四半期

49 新潟県 南魚沼地域振興局 地域整備部
（一）城内焼野線　県単融雪施設（補修）井戸洗浄・ポンプ及び
揚水管取替工事

南魚沼市　北田中 井戸洗浄、ポンプ及び揚水管取替　1式 約４ヶ月 指名競争入札 さく井 第２四半期

50 新潟県 南魚沼地域振興局 地域整備部 （一）大桑原芋赤線　県単融雪施設（補修）消雪井戸設置工事 南魚沼市　大桑原 消雪井戸設置　1式 約５ヶ月 指名競争入札 さく井 第１四半期

3 / 15 



工事種別

工事の業種

新潟県南魚沼市内における工事の発注見通し（令和７年度 第３四半期）

No 発注機関 担当部・事務所 工事名 工事場所 工事概要 工期 入札契約方式 備考入札予定時期

51 新潟県 南魚沼地域振興局 地域整備部
（一）岡新堀新田線　県単融雪施設（補修）井戸洗浄・ポンプ及
び揚水管取替工事

南魚沼市　新堀 井戸洗浄、ポンプ及び揚水管取替　1式 約４ヶ月 指名競争入札 さく井 第２四半期

52 新潟県 南魚沼地域振興局 地域整備部
（一）石打停車場塩沢線　県単融雪施設（補修）井戸洗浄・ポン
プ及び揚水管取替工事

南魚沼市　関 井戸洗浄、ポンプ及び揚水管取替　1式 約３ヶ月 指名競争入札 さく井 第３四半期

53 新潟県 南魚沼地域振興局 地域整備部
（一）石打停車場塩沢線　県単融雪施設（補修）井戸洗浄・ポン
プ及び揚水管取替工事

南魚沼市　君沢 井戸洗浄、ポンプ及び揚水管取替　1式 約３ヶ月 指名競争入札 さく井 第３四半期

54 新潟県 南魚沼地域振興局 地域整備部
（主）十日町六日町線　県単融雪施設（補修）消雪井戸設置工
事

南魚沼市　余川 消雪井戸設置　1式 約６ヶ月 指名競争入札 さく井 第１四半期

55 新潟県 南魚沼地域振興局 地域整備部 （主）十日町塩沢線　県単融雪施設（補修）ポンプ取替工事 南魚沼市　塩沢 消雪井戸ポンプ取替　1式 約４ヶ月 指名競争入札 さく井 第２四半期

56 新潟県 南魚沼地域振興局 地域整備部
（主）十日町塩沢線県単道路防災・防雪施設補修法面対策工
事

南魚沼市栃窪 法枠工　１式 約５ヶ月 指名競争入札 法面処理 第１四半期

57 新潟県 南魚沼地域振興局 地域整備部 （主）十日町当間塩沢線  大沢山トンネル路面補修 工事 南魚沼市　大沢 粗面処理工　L=500m、A=1,000m2 約３ヶ月 指名競争入札 舗装 第２四半期

58 新潟県 南魚沼地域振興局 地域整備部 （主）十日町当間塩沢線　県単舗装道補修工事 南魚沼市　五郎丸 舗装打換え　約600m2 約３ヶ月 指名競争入札 舗装 第２四半期

59 新潟県 南魚沼地域振興局 地域整備部 （主）塩沢大和線　県単舗装道補修工事 南魚沼市　八竜新田　大里 切削オーバーレイ　約1,200m2 約３ヶ月 指名競争入札 舗装 第１四半期

60 新潟県 南魚沼地域振興局 地域整備部
（主）塩沢大和線　県単融雪施設（補修）井戸洗浄・ポンプ及び
揚水管取替工事

南魚沼市　長森 井戸洗浄、ポンプ及び揚水管取替　1式 約４ヶ月 指名競争入札 さく井 第１四半期

61 新潟県 南魚沼地域振興局 地域整備部 （国）291号新五十沢橋床版補修工事 南魚沼市二日町 橋梁補修工　１式 約５ヶ月 指名競争入札 とび・土工・コンクリート 第２四半期 取り消し

62 新潟県 南魚沼地域振興局 地域整備部 （国）291号県単道路改善（側溝）工事 南魚沼市水尾 側溝工　L=58.6m 約３カ月 指名競争入札 土木一式 第３四半期

63 新潟県 南魚沼地域振興局 地域整備部
（国）２５３号　県単融雪施設（補修）井戸洗浄・ポンプ及び揚水
管取替工事

南魚沼市　余川 井戸洗浄、ポンプ及び揚水管取替　1式 約３ヶ月 指名競争入札 さく井 第２四半期

64 南魚沼市 農林課 広域基幹農道五十沢線　舗装工事 宮 舗装打換工 A=1,200m2 3か月
制限付き
一般競争

舗装 4月 発注済

65 南魚沼市 農林課 林道高石中ノ又線改良工事 山崎ほか
第1工区　吹付枠工　L=380m、第2工区　吹付枠工
L=200m、鉄筋挿入工　1.0式、モルタル吹付工　90m2

7か月
制限付き
一般競争

土木一式 4月 発注済

66 南魚沼市 水道課  見越沢舞子水源導水管布設替工事 舞子 導水管布設替　L=400m 6か月
制限付き
一般競争

土木一式 4月 発注済

67 南魚沼市 水道課 中之島調整池減圧弁室築造工事 舞子 減圧弁室築造　1.0式 6か月
制限付き
一般競争

建築一式 4月 発注済

南魚沼市　〔 令和 7 年 10 月 10 日　時点〕

4 / 15 



工事種別

工事の業種

新潟県南魚沼市内における工事の発注見通し（令和７年度 第３四半期）

No 発注機関 担当部・事務所 工事名 工事場所 工事概要 工期 入札契約方式 備考入札予定時期

68 南魚沼市 水道課 中之島配水池減圧弁室築造工事 舞子 減圧弁室築造　1.0式 6か月
制限付き
一般競争

建築一式 4月 発注済

69 南魚沼市 水道課 県道蛭窪京岡線消火栓移設工事 京岡新田 消火栓移設　N=1.0基 4か月
制限付き
一般競争

管 4月
発注済
（追加）

70 南魚沼市 水道課 畔地浄水場下水道課事務室空調設備更新工事 畔地 空調設備更新　1.0式 2か月
制限付き
一般競争

電気 4月
発注済
（追加）

71 南魚沼市 新ごみ処理施設整備室 旧し尿処理施設等解体（第１期）工事 島新田
旧し尿処理施設（地下構造部を除く1期工事）及び環境
衛生センター管理事務所棟等解体　1.0式、有害物質除
去作業　1.0式

12か月
制限付き
一般競争

解体 4月 発注済

72 南魚沼市 生涯スポーツ課 二日町体育館耐震改修・大規模改修工事 二日町 体育館耐震改修・トイレ改修・電気LED改修 12か月
制限付き
一般競争

建築一式 4月 発注済

73 南魚沼市 生涯スポーツ課 大原運動公園野球場スコアボード改修工事 万条新田 スコアボードLED改修工事　1.0式 12か月
制限付き
一般競争

電気 4月 発注済

74 南魚沼市 社会教育課 市民会館楽屋エアコン設置工事 六日町 エアコン設置　1.0式 3か月
制限付き
一般競争

電気 4月 発注済

75 南魚沼市 社会教育課 塩沢公民館Wi-Fiネットワーク構築工事 塩沢 Wi-Fi設置　1.0式 3か月 指名競争 電気通信 4月 発注済

76 南魚沼市 建設課 市道美佐島大谷地南線ほか消雪（さく井）工事 北辰 さく井工　1.0式 7か月
制限付き
一般競争

さく井 4月 発注済

77 南魚沼市 建設課 市道上野関山線ほか消雪（さく井）工事 石打 さく井工　1.0式 7か月
制限付き
一般競争

さく井 4月 発注済

78 南魚沼市 建設課 市道塩沢西裏5号線ほか消雪（さく井）工事 塩沢 さく井工　1.0式 7か月
制限付き
一般競争

さく井 4月 発注済

79 南魚沼市 建設課 市道旭町上町線　消雪（さく井）工事
六日町
(上町1丁目)

さく井(深度H=105m、18.5kw)N=1.0基 7か月
制限付き
一般競争

さく井 4月 発注済

80 南魚沼市 建設課 市道中子村中3号線消雪（散水施設）工事 中子新田 消雪パイプ布設工　1.0式 4か月
制限付き
一般競争

土木一式 4月 発注済

81 南魚沼市 建設課 市道庄之又農倉線　道路改良（その4）工事 美佐島(庄之又)
道路土工V=600㎥　側溝工L=180ｍ
舗装工（路盤）Ａ=700㎡

5か月
制限付き
一般競争

土木一式 4月 発注済

82 南魚沼市 建設課 市道上薬師堂新堀新田線舗装工事 藤原ほか 舗装工　1.0式 5か月
制限付き
一般競争

舗装 4月 発注済

83 南魚沼市 建設課 市道上薬師堂妙音寺線舗装工事 上薬師堂 舗装工　1.0式 5か月
制限付き
一般競争

舗装 4月 発注済

84 南魚沼市 建設課 市道五日町ターミナル線舗装工事 五日町 舗装工　1.0式 5か月
制限付き
一般競争

舗装 4月 発注済

5 / 15 



工事種別

工事の業種

新潟県南魚沼市内における工事の発注見通し（令和７年度 第３四半期）

No 発注機関 担当部・事務所 工事名 工事場所 工事概要 工期 入札契約方式 備考入札予定時期

85 南魚沼市 建設課 市道古森長森新田線舗装工事 長森新田ほか 舗装工　1.0式 5か月
制限付き
一般競争

舗装 4月 発注済

86 南魚沼市 建設課 市道下出浦1号線ほか舗装工事 下出浦 舗装工　1.0式 5か月
制限付き
一般競争

舗装 4月 発注済

87 南魚沼市 建設課 市道田崎法音寺線舗装工事 新堀 舗装工　1.0式 5か月
制限付き
一般競争

舗装 4月 発注済

88 南魚沼市 建設課 市道旭町上町線舗装工事 六日町 舗装工　1.0式 5か月
制限付き
一般競争

舗装 4月 発注済

89 南魚沼市 建設課 市道一本杉上町線舗装工事 六日町 舗装工　1.0式 5か月
制限付き
一般競争

舗装 4月 発注済

90 南魚沼市 建設課 市道柳枝北線舗装工事 余川 舗装工　1.0式 5か月
制限付き
一般競争

舗装 4月 発注済

91 南魚沼市 建設課 市道坪池芝野線舗装工事 中子新田（乙） 舗装工　1.0式 4か月
制限付き
一般競争

舗装 4月 発注済

92 南魚沼市 建設課 市道姥島環状線舗装工事 姥島新田 舗装工　1.0式 4か月
制限付き
一般競争

舗装 4月 発注済

93 南魚沼市 建設課 市道上原藤原線　舗装（その2）工事 藤原・池田原
道路土工V=520㎥　舗装工（表層）A=2602㎡
区画線工L=867m

4か月
制限付き
一般競争

舗装 4月 発注済

94 南魚沼市 建設課 市道島新田中線舗装工事 中 舗装工　1.0式 4か月
制限付き
一般競争

舗装 4月 発注済

95 南魚沼市 建設課 市道上山本線舗装工事 石打 舗装工　1.0式 5か月
制限付き
一般競争

舗装 4月 発注済

96 南魚沼市 建設課 市道山崎新田水無原1号線ほか消雪(さく井)工事 山崎新田 さく井工　1.0式 7か月
制限付き
一般競争

さく井 4月 発注済

97 南魚沼市 建設課 市道水尾8号線ほか消雪(さく井)工事 水尾 さく井工　1.0式 7か月
制限付き
一般競争

さく井 4月 発注済

98 南魚沼市 建設課 市道上原藤原線　歩道整備（その3）工事 池田原
道路土工V=561㎥　側溝工L=209m
消雪施設工Ｌ=156m 舗装工（路盤）A=708㎡

7か月
制限付き
一般競争

土木一式 4月 発注済

99 南魚沼市 建設課 市道美佐島学校町線　道路改良（その3）舗装工事 美佐島(北辰) 道路土工V=40㎥　舗装工A=250㎡ 2か月
制限付き
一般競争

舗装 4月 発注済

100 南魚沼市 下水道課 大和クリーンセンター　ディッチ撹拌機分解整備工事 浦佐（天王町） ディッチ撹拌機分解整備　1.0式 6か月 指名競争 機械器具設置 4月 発注済

101 南魚沼市 下水道課 五箇クリーンセンター　ディッチ撹拌機更新工事 五箇
ディッチ撹拌機更新　1.0式
仮設曝気装置取付・撤去　1.0式

10か月 指名競争 機械器具設置 4月 発注済

6 / 15 



工事種別

工事の業種

新潟県南魚沼市内における工事の発注見通し（令和７年度 第３四半期）

No 発注機関 担当部・事務所 工事名 工事場所 工事概要 工期 入札契約方式 備考入札予定時期

102 南魚沼市 下水道課 姥島1号マンホールポンプ　 ポンプ設備機械設備更新工事 姥島新田 No.2主ポンプ更新　1.0基 5か月 指名競争 機械器具設置 4月 発注済

103 南魚沼市 下水道課 六日町処理区マンホールポンプ　電気設備更新工事 大木六 電気設備更新　1.0式 5か月
制限付き
一般競争

電気 4月 発注済

104 南魚沼市 下水道課 汚水管渠マンホール蓋交換工事 山崎新田ほか 汚水管渠1号マンホール　 28箇所26箇所 4か月
制限付き
一般競争

土木一式 4月 発注済

105 南魚沼市 下水道課 汚水管渠マンホール蓋交換工事 新堀新田ほか 汚水管渠1号マンホール　 35箇所25箇所 4か月
制限付き
一般競争

土木一式 4月 発注済

106 南魚沼市 学校教育課 北辰小学校大規模改修（建築その2）工事 余川 外壁改修　1.0式 10か月
制限付き
一般競争

建築一式 4月 発注済

107 南魚沼市 大和市民センター 薮神コミュニティーセンターさく井工事 薮神 井戸掘削　Φ250　h120m  1.0式 6か月
制限付き
一般競争

さく井 5月 発注済

108 南魚沼市  農林課  林道宮野下線改良工事  宮野下  モルタル吹付工　A=150m2  3か月
 制限付き
 一般競争

 土木一式  5月 削除

109 南魚沼市 農林課 林道永松線改良工事 永松
法枠工　A=210ｍ、鉄筋挿入工　1.0式、排水処理工　1.0
式

7か月
制限付き
一般競争

土木一式 5月 発注済

110 南魚沼市 水道課 国道17号 （道路改良関連）上一日市地内配水管布設工事 上一日市 配水管布設　Ｌ＝350ｍ 6か月
制限付き
一般競争

土木一式 5月 発注済

111 南魚沼市  水道課  市道上下大月連絡線配水管布設工事  大月  配水管布設　Ｌ=155ｍ  6か月
 制限付き
 一般競争

 土木一式  5月 発注済

112 南魚沼市 水道課
 市道浦佐東駅前32号線市道浦佐27号線（浦佐バイパス関連）
配水管布設替

浦佐 配水管布設替　L=120m 6か月
制限付き
一般競争

土木一式 5月 発注済

113 南魚沼市 水道課 市道大崎54号線配水管布設替工事 大崎 配水管布設替　L=230m 6か月
制限付き
一般競争

土木一式 5月 発注済

114 南魚沼市 水道課 市道船ヶ沢新田１号線配水管布設替工事 船ヶ沢新田 配水管布設替　L=460m 6か月
制限付き
一般競争

土木一式 5月 発注済

115 南魚沼市 水道課  県道大桑原芋赤線他市道門前３号線配水管布設替工事 芋赤 配水管布設替　L=199m 6か月
制限付き
一般競争

土木一式 5月 発注済

116 南魚沼市 水道課  市道大崎45号線市道大崎44号線配水管布設替工事 大崎 配水管布設替　L=235m 6か月
制限付き
一般競争

土木一式 5月 発注済

117 南魚沼市 水道課 小栗山配水池水位計更新工事 小栗山 水位計更新　1.0式 6か月
制限付き
一般競争

電気 5月 発注済（追加）

118 南魚沼市 生涯スポーツ課 大原運動公園野球場人工芝メンテナンス工事 万条新田 人工芝メンテナンス工　A=700㎡ 3か月
制限付き
一般競争

土木一式 5月 発注済

7 / 15 



工事種別

工事の業種

新潟県南魚沼市内における工事の発注見通し（令和７年度 第３四半期）

No 発注機関 担当部・事務所 工事名 工事場所 工事概要 工期 入札契約方式 備考入札予定時期

119 南魚沼市 子育て支援課 大和地域保育園照明器具等更新工事 大和地域 照明器具等のLED化　1.0式 5か月
制限付き
一般競争

電気 5月 発注済

120 南魚沼市 子育て支援課 六日町地域保育園照明器具等更新工事 六日町地域 照明器具等のLED化　1.0式 5か月
制限付き
一般競争

電気 5月 発注済

121 南魚沼市 建設課 市道大沢君沢線消雪（散水施設）工事 大沢 消雪パイプ布設工　1.0式 5か月
制限付き
一般競争

土木一式 5月 発注済

122 南魚沼市 建設課 市道大福寺工業団地線消雪（散水施設）工事 長崎 消雪パイプ布設工　1.0式 5か月
制限付き
一般競争

土木一式 5月 発注済

123 南魚沼市 建設課 市道吉里村中15号線舗装工事 吉里 舗装工　1.0式 4か月
制限付き
一般競争

舗装 5月 発注済

124 南魚沼市 建設課 市道側道塩沢小栗山西線舗装工事 片田 舗装工　1.0式 4か月
制限付き
一般競争

舗装 5月 発注済

125 南魚沼市 建設課 市道上田体育館取付道路ほか舗装工事 長崎 舗装工　1.0式 5か月
制限付き
一般競争

舗装 5月 発注済

126 南魚沼市 建設課 市道古川木六島線舗装工事 大木六新田 舗装工　1.0式 4か月
制限付き
一般競争

舗装 5月 発注済

127 南魚沼市 建設課 市道海士ケ島新田穴地線舗装工事 八色原 舗装工　1.0式 5か月
制限付き
一般競争

舗装 5月 発注済

128 南魚沼市 建設課 市道今町浦佐線舗装工事 浦佐 舗装工　1.0式 5か月
制限付き
一般競争

舗装 5月 発注済

129 南魚沼市 建設課 市道二日町川窪線　舗装工事（その3） 川窪 舗装工（基層・表層）A=2000㎡ 4か月
制限付き
一般競争

舗装 5月 発注済

130 南魚沼市 下水道課
 五箇クリーンセンター　ポンプ設備更新工事
大和・五箇処理区マンホールポンプ　機械設備更新工事

 五箇
柳古新田ほか

 No.2主ポンプ更新　1.0基
ポンプ更新　3台

8か月 指名競争 機械器具設置 5月 発注済

131 南魚沼市  下水道課  大和第一中継ポンプ場　ポンプ設備更新工事  浦佐（川原町）  No.2主ポンプ更新　1.0基  7か月  指名競争  機械器具設置  5月

削除（大和・五箇
処理区マンホール
ポンプ　機械設備
更新工事と一括
発注）

132 南魚沼市 下水道課 汚水枝線管渠布設工事 六日町（栄町） 汚水管渠布設　 L=50ｍL=40ｍ 3か月
制限付き
一般競争

土木一式 5月 発注済

133 南魚沼市  下水道課  汚水管渠マンホール蓋交換工事  津久野ほか  汚水管渠1号マンホール　20箇所  5か月
 制限付き
 一般競争

 土木一式  5月 削除

134 南魚沼市  下水道課  汚水管渠マンホール蓋交換工事  大木六ほか  汚水管渠1号マンホール　33箇所  5か月
 制限付き
 一般競争

 土木一式  5月 削除

135 南魚沼市 福祉課 市有樋渡住宅改修工事 塩沢
外壁工事　　　　1.0式
室内改修工事　1.0式

7か月
制限付き
一般競争

建築一式 6月 発注済

8 / 15 



工事種別

工事の業種

新潟県南魚沼市内における工事の発注見通し（令和７年度 第３四半期）

No 発注機関 担当部・事務所 工事名 工事場所 工事概要 工期 入札契約方式 備考入札予定時期

136 南魚沼市 福祉課 ふれ愛支援センター照明LED化改修工事 六日町 照明改修1.0式 6か月
制限付き
一般競争

電気 6月 発注済

137 南魚沼市 農林課 姥沢農村公園敷地整地工事 台上 姥沢農村公園の整地及び構築物撤去　1.0式 3か月
制限付き
一般競争

解体 6月 発注済

138 南魚沼市  水道課  市道館西裏線配水管布設替工事  六日町  配水管布設替　L=100m  6か月
 制限付き
 一般競争

 土木一式  6月 削除

139 南魚沼市 商工観光課 働く婦人の家地下タンク改修工事 浦佐 FRPライニング工事 1.0式 3か月
制限付き
一般競争

土木一式 6月 発注済

140 南魚沼市 財政課 新大巻地域開発センター　新築工事（建築） 大杉新田 建築工事　1.0式 10か月
制限付き
一般競争

建築一式 6月 発注済

141 南魚沼市 財政課 新大巻地域開発センター　新築工事（電気） 大杉新田 電気工事　1.0式 10か月
制限付き
一般競争

電気 6月 発注済

142 南魚沼市 財政課 新大巻地域開発センター　新築工事（設備） 大杉新田 設備工事　1.0式 10か月
制限付き
一般競争

管 6月 発注済

143 南魚沼市 財政課 塩沢庁舎　空調室内機更新工事 塩沢 ファンコイル取替工事　1.0式 3か月
制限付き
一般競争

管 6月 発注済

144 南魚沼市  財政課  本庁舎　エレベータリニューアル工事  六日町  エレベータ撤去・据付工事　1.0式  10か月
 制限付き
 一般競争

 機械器具設置  6月 削除

145 南魚沼市 財政課 保健センター駐車場消雪用井戸ポンプ更新工事 塩沢 井戸ポンプ取替工事　1.0式 4か月
制限付き
一般競争

さく井 6月 発注済

146 南魚沼市 子ども・若者相談支援センター 子ども・若者相談支援センター照明LED化改修工事 塩沢 照明器具LED化　1.0式 4か月
制限付き
一般競争

電気 6月 発注済

147 南魚沼市 子育て支援課 旧上関保育園解体撤去工事 関 旧上関保育園解体撤去　1.0式 3か月
制限付き
一般競争

解体 6月 発注済

148 南魚沼市 建設課 市道五日町ターミナル線消雪（散水施設）工事 五日町 消雪パイプ布設工　1.0式 5か月
制限付き
一般競争

土木一式 6月 発注済

149 南魚沼市 建設課 市道古森長森新田線消雪（散水施設）工事 長森新田ほか 消雪パイプ布設工　1.0式 5か月
制限付き
一般競争

土木一式 6月 発注済

150 南魚沼市 建設課 市道美佐島大谷南地線消雪（散水施設）工事 美佐島 消雪パイプ布設工　1.0式 5か月
制限付き
一般競争

土木一式 6月 発注済

151 南魚沼市 建設課 市道一本杉上町線消雪（散水施設）工事 六日町 消雪パイプ布設工　1.0式 5か月
制限付き
一般競争

土木一式 6月 発注済

152 南魚沼市 建設課 市道柳枝北線消雪（散水施設）工事 余川 消雪パイプ布設工　1.0式 5か月
制限付き
一般競争

土木一式 6月 発注済

9 / 15 



工事種別

工事の業種

新潟県南魚沼市内における工事の発注見通し（令和７年度 第３四半期）

No 発注機関 担当部・事務所 工事名 工事場所 工事概要 工期 入札契約方式 備考入札予定時期

153 南魚沼市 建設課 市道清水瀬落合線法面対策（その4）工事 清水瀬 モルタル吹付工　1.0式 5か月
制限付き
一般競争

土木一式 6月 発注済

154 南魚沼市 建設課 市道六日町駅西小栗山線法面対策工事 余川ほか 防草コンクリート工　1.0式 5か月
制限付き
一般競争

土木一式 6月 発注済

155 南魚沼市 建設課 市道関山湯沢線法面対策工事 石打 モルタル吹付工　1.0式 5か月
制限付き
一般競争

土木一式 6月 発注済

156 南魚沼市 建設課 市道猫道九日町線消雪（散水施設）工事 九日町 消雪パイプ布設工　1.0式 5か月
制限付き
一般競争

土木一式 6月 発注済

157 南魚沼市 建設課 市道水尾2号線消雪（散水施設）工事 水尾 消雪パイプ布設工　1.0式 5か月
制限付き
一般競争

土木一式 6月 発注済

158 南魚沼市 建設課 坂戸橋　橋梁修繕（上部工その3）工事 坂戸
当て板補修工N=1箇所　断面修復工V=2㎥
塗装塗替工A=250㎡　足場工1.0式

7か月
制限付き
一般競争

土木一式 6月 発注済

159 南魚沼市 建設課 市道北沖線ほか舗装工事 六日町 舗装工　1.0式 5か月
制限付き
一般競争

舗装 6月 発注済

160 南魚沼市 建設課 市道六日町高校西線ほか舗装工事 余川 舗装工　1.0式 5か月
制限付き
一般競争

舗装 6月 発注済

161 南魚沼市 建設課 市道小川清水瀬線ほか舗装工事 小川ほか 舗装工　1.0式 5か月
制限付き
一般競争

舗装 6月 発注済

162 南魚沼市 建設課 市道宮原線ほか舗装工事 宮ほか 舗装工　1.0式 5か月
制限付き
一般競争

舗装 6月 発注済

163 南魚沼市 建設課 市道宮裏中道線ほか舗装工事 宮ほか 舗装工　1.0式 5か月
制限付き
一般競争

舗装 6月 発注済

164 南魚沼市 建設課 市道一国野田線舗装工事 四十日 舗装工　1.0式 5か月
制限付き
一般競争

舗装 6月 発注済

165 南魚沼市 建設課 市道天王町47号線舗装工事 浦佐 舗装工　1.0式 5か月
制限付き
一般競争

舗装 6月 発注済

166 南魚沼市 建設課 市道大崎11号線舗装工事 大崎 舗装工　1.0式 5か月
制限付き
一般競争

舗装 6月 発注済

167 南魚沼市 建設課 市道庄之又農倉線　舗装（その2）工事 美佐島(庄之又) 舗装工(表層)A=700㎡　区画線工L=257m 2か月
制限付き
一般競争

舗装 6月 発注済

168 南魚沼市 建設課 市道滝ノ沢野際線排水路改良その2工事
六日町
（上町１丁目）

雨水幹線枝線布設　L=155ｍ 6か月
制限付き
一般競争

土木一式 6月 発注済

169 南魚沼市 建設課 市道浦佐黒土新田線舗装（その2）工事 浦佐 舗装工事　1.0式 5か月
制限付き
一般競争

舗装 6月 発注済

10 / 15 



工事種別

工事の業種

新潟県南魚沼市内における工事の発注見通し（令和７年度 第３四半期）

No 発注機関 担当部・事務所 工事名 工事場所 工事概要 工期 入札契約方式 備考入札予定時期

170 南魚沼市 下水道課 汚水管渠布設工事 下原
 汚水管渠布設　 L=90ｍ汚水管渠（レジンマンホール2号
設置）N=1か所、ライナープレート立坑　1.0式

5か月
制限付き
一般競争

土木一式 6月 発注済

171 南魚沼市 下水道課 マンホールポンプ設置工事 下原 中継ポンプ設置　１か所 5か月
制限付き
一般競争

管 6月 発注済

172 南魚沼市 下水道課 汚水管渠マンホール蓋交換工事 五箇 汚水管渠1号マンホール　 38箇所20箇所 5か月
制限付き
一般競争

土木一式 6月 発注済

173 南魚沼市  学校教育課  後山小学校大規模改修（建築）工事  市野江乙  外壁改修1.0式、屋根改修1.0式、トイレ改修1.0式  8か月
 制限付き
 一般競争

 建築一式  6月 削除

174 南魚沼市 学校教育課 六日町小学校トイレ改修（その1）工事 六日町 教室棟トイレ改修1.0式 6か月
制限付き
一般競争

建築一式 6月 発注済

175 南魚沼市 学校教育課 北辰小学校エアコン設置・更新工事 余川 受電設備改修1.0式、エアコン設置・更新1.0式 6か月
制限付き
一般競争

電気 6月 発注済

176 南魚沼市 学校教育課 大崎小学校エアコン更新工事 大崎 エアコン更新1.0式 4か月
制限付き
一般競争

電気 6月 発注済

177 南魚沼市 学校教育課 塩沢中学校エアコン更新工事 中 エアコン更新1.0式 6か月
制限付き
一般競争

電気 6月 発注済

178 南魚沼市 学校教育課 六日町小学校体育館LED化改修工事 六日町 照明改修1.0式 4か月
制限付き
一般競争

電気 6月 発注済

179 南魚沼市 学校教育課 塩沢小学校体育館LED化改修工事 塩沢 照明改修1.0式 4か月
制限付き
一般競争

電気 6月 発注済

180 南魚沼市 学校教育課 後山小学校体育館LED化改修工事 市野江乙 照明改修1.0式 4か月
制限付き
一般競争

電気 6月 発注済

181 南魚沼市 学校教育課 塩沢小学校消雪施設改修工事 塩沢 消雪施設改修1.0式 5か月
制限付き
一般競争

土木一式 6月 発注済

182 南魚沼市 農林課 林道市野江線改良工事 市野江 L型擁壁工　L=10ｍ 3か月
 制限付き
 一般競争　　随意契約

土木一式
 5月
7月

発注済

183 南魚沼市 都市計画課 塩沢交流広場街路灯改修工事 塩沢 街路照明更新　1.0式 5か月
制限付き
一般競争

電気
 5月
7月

発注済

184 南魚沼市 都市計画課 塩沢交流広場トイレ外構工事 塩沢 施設外構工事　1.0式 3か月
制限付き
一般競争

土木一式
 5月
7月

発注済

185 南魚沼市 都市計画課 塩沢中央通り線沿道整備街路事業関連工事その12 塩沢 整地工事A＝370㎡、L型擁壁工L=18ｍ、ほか 5か月
制限付き
一般競争

土木一式 7月 発注済

186 南魚沼市 水道課 市道大原五丁歩線給水管布設替工事 舞子 配水管布設替　L=50m 5か月
制限付き
一般競争

土木一式
 4月
7月

発注済

11 / 15 



工事種別

工事の業種

新潟県南魚沼市内における工事の発注見通し（令和７年度 第３四半期）

No 発注機関 担当部・事務所 工事名 工事場所 工事概要 工期 入札契約方式 備考入札予定時期

187 南魚沼市 水道課 中之島(調整池・配水池）電気計装設備工事 舞子 電気計装設備　1.0式 6か月
制限付き
一般競争

電気
 4月
7月

発注済

188 南魚沼市 水道課 市道宮村下新田線連合給水管布設工事 宮村下新田 給水管布設　Ｌ＝50ｍ 6か月
制限付き
一般競争

管 7月 発注済（追加）

189 南魚沼市 水道課 石打低区配水池屋根防水改修工事 石打 屋根防水改修　1.0式 4か月
制限付き
一般競争

建築一式 7月 発注済（追加）

190 南魚沼市 水道課 畔地浄水場総ろ過流量計更新工事 畔地 流量計更新　1.0式 6か月
制限付き
一般競争

電気 7月 発注済（追加）

191 南魚沼市 社会教育課 市民会館中央監視装置更新工事 六日町 中央監視装置更新　1.0式 9か月
制限付き
一般競争

管
 4月
7月

発注済

192 南魚沼市 建設課 市道旭町上町線　消雪（散水施設）工事
六日町
(大和町1丁目)

散水施設L=500m 6か月
制限付き
一般競争

土木一式 7月 発注済

193 南魚沼市 建設課 市道旭町上町線　 道路改良（その9）工事側溝改良工事
六日町
(大和町1丁目)

側溝改良L=100m　舗装工A=400㎡
消雪施設工L=100m

3か月
制限付き
一般競争

土木一式 7月 発注済

194 南魚沼市 建設課 市道片田八箇線　側溝改良工事 片田 側溝改良L=400m　舗装工A=120㎡ 5か月
制限付き
一般競争

土木一式 7月 発注済

195 南魚沼市 建設課 市道宇津野川端線　道路改良（その2）工事
宇津野新田
青木新田

道路土工V=3000㎥　法面整形工A=2000㎡
舗装工（路盤）A=4790㎡

7か月
制限付き
一般競争

土木一式 7月 発注済

196 南魚沼市 建設課 市道水尾今町新田線舗装(その3)工事 水尾 舗装工　1.0式 5か月
制限付き
一般競争

舗装 7月 発注済

197 南魚沼市 建設課 市道宇津野川端線　舗装（その2）工事
宇津野新田
青木新田

舗装工(表層)A=4790㎡　区画線工A=1570m 3か月
制限付き
一般競争

舗装
 10月
7月

発注済

198 南魚沼市 学校教育課 塩沢中学校プールろ過装置改修工事 中 プールろ過装置改修1.0式 6か月 指名競争 管 7月 発注済

199 南魚沼市 学校教育課 浦佐小学校プールろ過装置改修工事 浦佐 プールろ過装置改修1.0式 4か月 指名競争 管 7月 発注済

200 南魚沼市 建設課 市道早川枝吉線　歩道整備工事 枝吉 道路土工Ｖ=1050㎥　側溝工L=300ｍ 5か月
制限付き
一般競争

土木一式 8月 発注済

201 南魚沼市 都市計画課 流雪溝取水口鋼製スクリーン改修工事 東泉田 鋼製スクリーン改修　1.0式 6か月
制限付き
一般競争

土木一式
 5月
9月

発注済

202 南魚沼市  水道課  畔地浄水場　ろ過池洗浄排水扉更新工事  畔地  排水扉更新　1.0式  6か月
 制限付き
 一般競争

 機械器具設置  9月 削除

203 南魚沼市 水道課 送配水施設直流電源装置（蓄電池）更新工事 欠ノ上ほか 蓄電池更新　1.0式 4か月
制限付き
一般競争

電気 9月 発注済（追加）

12 / 15 



工事種別

工事の業種

新潟県南魚沼市内における工事の発注見通し（令和７年度 第３四半期）

No 発注機関 担当部・事務所 工事名 工事場所 工事概要 工期 入札契約方式 備考入札予定時期

204 南魚沼市  生涯スポーツ課  ディスポート南魚沼ろ過装置他改修工事  坂戸  ろ材交換、ろ過装置修繕等  7か月
 制限付き
 一般競争

 管  9月 削除

205 南魚沼市 生涯スポーツ課 ディスポート南魚沼キュービクル他改修工事 坂戸 キュービクル、高圧ケーブル更新、高圧気中開閉器取替 7か月
制限付き
一般競争

電気 9月 発注済

206 南魚沼市  建設課  市道長表雲洞線　舗装工事
 三郎丸
 (長表)

 舗装工（表層）A=300㎡　区画線工L=120m  2か月
 制限付き
 一般競争

 舗装  9月
削除（市道長表雲
洞線　側溝改良
工事と一括発注）

207 南魚沼市  建設課  野際側道橋・館側道橋　橋梁補修（伸縮装置）工事
 栄町・
 大和町2丁目

 伸縮装置取替工L=20ｍ  4か月
 制限付き
 一般競争

 土木一式  9月

削除（野際側道
橋・館側道橋　橋
梁補修（橋面）工
事と一括発注）

208 南魚沼市 建設課 野際側道橋・館側道橋　橋梁補修（橋面）工事
 栄町・
 大和町2丁目　　　　六日町

伸縮装置取替工L=20ｍ
橋面防水工A=170㎡　舗装工（表層）A=170㎡

3か月
制限付き
一般競争

舗装
 9月
10月

209 南魚沼市 農林課 南魚沼有機センター屋根軒先修繕工事 茗荷沢 屋根修繕　1.0式 2か月 随意契約 建築一式 10月 追加

210 南魚沼市 水道課 石打ポンプ場築造工事 石打 ポンプ場築造　1.0式 6か月
制限付き
一般競争

建築一式
 6月
10月

211 南魚沼市 水道課 余川調整池薬注設備更新工事 余川 薬注設備更新　1.0式 4か月
制限付き
一般競争

電気 10月

212 南魚沼市 水道課 小栗山配水池薬注設備更新工事 小栗山 薬注設備更新　1.0式 4か月
制限付き
一般競争

電気 10月

213 南魚沼市 水道課 畔地浄水場ケーキホッパー更新工事 畔地 ケーキホッパー更新　1.0式 4か月
制限付き
一般競争

電気 10月

214 南魚沼市 水道課 山口減圧弁更新工事 山口 減圧弁更新　1.0式 4か月
制限付き
一般競争

管 10月

215 南魚沼市 水道課 藤原配水池浄水設備工事 藤原ほか 浄水設備設置　1.0式 5か月
制限付き
一般競争

水道施設 10月

216 南魚沼市 水道課 余川調整池残留塩素計更新工事 余川 残留塩素計更新　1.0式 4か月
制限付き
一般競争

電気 10月

217 南魚沼市 水道課 八海醸造配水管改良工事 畔地 配水管布設　1.0式 4か月
制限付き
一般競争

管 10月

218 南魚沼市 商工観光課 八海山山頂トイレ改修工事 山口 既存トイレ解体、トイレ新築　1.0式 5か月
制限付き
一般競争

建築一式
 6月
10月

219 南魚沼市 商工観光課 五十沢キャンプ場施設照明器具LED化工事 永松 照明器具LED化　1.0式 4か月
制限付き
一般競争

電気
 6月
10月

220 南魚沼市 総務課 市民病院敷地内防災備蓄倉庫設置工事 六日町 防災備蓄倉庫設置　1.0式 5か月
制限付き
一般競争

建築一式 10月 追加

13 / 15 



工事種別

工事の業種

新潟県南魚沼市内における工事の発注見通し（令和７年度 第３四半期）

No 発注機関 担当部・事務所 工事名 工事場所 工事概要 工期 入札契約方式 備考入札予定時期

221 南魚沼市 総務課 中川行政区内特定空家等解体工事 中川 解体工事　1.0式 5か月
制限付き
一般競争

解体 10月 追加

222 南魚沼市 生涯スポーツ課 南魚沼トレーニングセンター照明改修工事 石打 照明LED改修工事　1.0式 4か月
制限付き
一般競争

電気
 6月
10月

223 南魚沼市 生涯スポーツ課 ディスポート南魚沼アリーナ照明改修工事 坂戸 照明LED改修工事　1.0式 5か月
制限付き
一般競争

電気
 6月
10月

224 南魚沼市 生涯スポーツ課 大和B&G海洋センター体育館解体・撤去工事 浦佐 解体工事　1.0式 5か月
制限付き
一般競争

解体 10月 追加

225 南魚沼市 社会教育課 市民会館LED化照明改修工事 六日町 照明器具LED化　1.0式
 7か月
6か月

制限付き
一般競争

電気
 7月
10月

226 南魚沼市 社会教育課 池田記念美術館LED化照明改修工事（第3期） 浦佐 照明器具LED化　1.0式 6か月
制限付き
一般競争

電気
 8月
10月

227 南魚沼市 社会教育課 坂戸城跡内堀跡浚渫工事 六日町 浚渫工事　1.0式 4か月
制限付き
一般競争

土木一式
 8月
10月

228 南魚沼市 社会教育課 鈴木牧之記念館LED化照明改修工事 塩沢 照明器具LED化　1.0式 4か月
制限付き
一般競争

電気 10月

229 南魚沼市 建設課 市道長表雲洞線　側溝改良工事
三郎丸
(長表)

側溝改良L=120mL=73m　舗装工（路盤） A=300㎡A=333
㎡
消雪施設工L=60m

4か月
制限付き
一般競争

土木一式
 7月
10月

230 南魚沼市 建設課 市道滝ノ沢野際線排水施設良（その3）工事 六日町 雨水幹線枝線布設　L= 100 ｍ 5か月
制限付き
一般競争

土木一式 10月 追加

231 南魚沼市 建設課 市道中新金城線舗装工事 中川 舗装工　1.0式 4か月
制限付き
一般競争

舗装 10月 追加

232 南魚沼市 環境交通課 斎場LED化照明改修工事 思川 照明器具LED化　1.0式 5か月
制限付き
一般競争

電気
 8月
10月

233 南魚沼市 消防庶務課 消防庁舎ＬＥＤ化工事 消防庁舎内 照明設備工事　1.0式 3か月
制限付き
一般競争

電気 11月 追加

234 南魚沼市 大和市民センター 大崎農業会館LED照明更新ＬＥＤ化工事 大崎 LED電灯更新　１．０式 3か月
制限付き
一般競争

電気
 6月
11月

235 南魚沼市 生涯スポーツ課 GCR案内看板設置工事 南魚沼市内全域 看板設置工事　1.0式 4か月
制限付き
一般競争

土木一式 11月 追加

236 南魚沼市 社会教育課 市民会館Wi-Fiネットワーク構築工事 六日町 Wi-Fi設置　1.0式 3か月 指名競争 電気通信
 10月
11月

237 南魚沼市 財政課 本庁舎トイレ改修工事 六日町 １～３Fトイレ改修　1.0式 4か月
制限付き
一般競争

建築一式
 6月
11月

14 / 15 



工事種別

工事の業種

新潟県南魚沼市内における工事の発注見通し（令和７年度 第３四半期）

No 発注機関 担当部・事務所 工事名 工事場所 工事概要 工期 入札契約方式 備考入札予定時期

238 南魚沼市 財政課 大和庁舎　議場ＬＥＤ化工事 大和 議場照明用設備工事　1.0式 4か月
制限付き
一般競争

電気
 6月
11月

239 南魚沼市 水道課 後山川水管橋更新工事 市野江乙 配水管布設替　L=20m 6か月
制限付き
一般競争

管
 9月
2月

240 東日本高速道路(株) 新潟支社 新潟支社管内　Ｒ７ローカル伝送設備改造工事

群馬県利根郡みなかみ町～新潟県長岡市
富山県下新川郡朝日町～新潟市
新潟市～新潟県村上市
新潟県東蒲原郡阿賀町～新潟市
新潟県妙高市～新潟県上越市
さいたま市

新潟中央局　１箇所、岩槻中央局　１箇所、スマートＩＣ
１０箇所、トンネル　１３箇所、ＳＡ・ＰＡ　４箇所、ＩＣ　３６
箇所

約３０ヵ月 随意契約方式 交通情報設備
令和７年度
第４四半期

基本契約に基づく
随意契約

241 東日本高速道路(株) 新潟支社 新潟支社管内　ＥＴＣ設備改造工事

群馬県利根郡みなかみ町～新潟県長岡市
新潟県糸魚川市～新潟市
新潟市～新潟県胎内市
新潟市～新潟県東蒲原郡阿賀町
新潟県上越市～新潟県妙高市

料金所　約６０箇所 約２５ヵ月 随意契約方式 交通情報設備
令和７年度
第４四半期

基本契約に基づく
随意契約

東日本高速道路(株)　〔 令和 7 年 10 月 1 日　時点〕

15 / 15 


